
Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto:

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 29 de enero de 2018 se publicó la “Convocatoria 
de Subvenciones a Ayuntamientos para equipamientos en centros socioculturales y de personas mayores, año 
2018 (BDNS: 383287)”, dotada con una cuantía inicial de 50.000,00 € euros, con cargo a la partida 
presupuestaria 43.23110.762.01 del vigente Presupuesto.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales, Juventud e Igualdad en 
sesión celebrada en fecha 8 de mayo de 2018, en virtud de la competencia asignada en la Base Octava de la 
Convocatoria.

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución 
del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe de 50.000,00 € euros con cargo a la partida 43.23110.762.01           
y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo 
I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, denegar las solicitudes de las 
entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican, así como tener por desistidas las 
solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo III por superarse el crédito disponible.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las 
entidades beneficiarias según lo dispuesto en la base Decimo Tercera de la convocatoria, una vez justificada 
debidamente la cantidad concedida más la aportación de la Entidad Local.

Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base Decimo 
Segunda y Decimo Tercera de la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones 
finalizará en los 2 meses posteriores a la fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de la 
resolución de la convocatoria y nunca será superior a la fecha de 31 de octubre de 2018.

Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones. 

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

F_FIRMA_1

                                                                     F_FIRMA_12



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

ANEXO I

Código
Expediente Solicitante Nif Puntuación

Cuantía
2017 Habitantes

Sub. a
conceder

Cantidad a
Justificar

2543/2018 Barruelo de Santullán P3402700C 20 puntos 0,00 € 22 567,00 € 810,00 €

2537/2018 Aguilar de Campoo  (J. V. Pozancos) P3400400B 20 puntos 0,00 € 26 471,27 € 673,24 €

2537/2018 Aguilar de Campoo  (J. V. Villanueva) P3400400B 20 puntos 0,00 € 31 487,87 € 696,96 €

2617/2018 Valderrabano P3419000I 20 puntos 0,00 € 50 1.743,00 € 2.490,00 €

2530/2018 San Mames de Campos P3416300F 20 puntos 0,00 € 54 2.096,33 € 2.994,75 €

2315/2018 Santa Cruz de Boedo P3416800E 20 puntos 0,00 € 56 1.188,60 € 1.698,00 €

2624/2018 Valbuena de Pisuerga P3418600G 20 puntos 0,00 € 56 1.743,00 € 2.490,00 €

2484/2018 Osornillo P3411600D 20 puntos 0,00 € 58 2.069,20 € 2.956,00 €

2618/2018 Marcilla de Campos P3410100F 20 puntos 0,00 € 60 1.105,37 € 1.579,10 €

2508/2018 Calahorra de Boedo P3404100D 20 puntos 0,00 € 92 1.030,40 € 1.472,00 €

2625/2018 Cordovilla la Real P3406400F 20 puntos 0,00 € 95 2.041,27 € 2.916,10 €

2357/2018 Castrillo de Onielo P3405100C 20 puntos 0,00 € 102 1.605,30 € 2.293,29 €

2585/2018 Población de Cerrato P3413300I 20 puntos 0,00 € 114 1.615,33 € 2.307,62 €

2270/2018 Ribas de Campos P3415500B 20 puntos 0,00 € 150 1.610,00 € 2.300,00 €

2643/2018 Villaturde P3423700H 20 puntos 0,00 € 183 1.456,00 € 2.080,00 €

2370/2018 Espinosa de Villagonzalo P3407100A 20 puntos 0,00 € 201 2.092,09 € 2.988,70 €

2225/2018 Cevico Navero P3405900F 20 puntos 0,00 € 212 2.087,40 € 2.982,00 €

2197/2018 Castrillo de Don Juan P3405000E 20 puntos 0,00 € 230 682,51 € 975,01 €

2537/2018 Aguilar de Campoo  (J. V. Cordovilla) P3400400B 19 puntos 0,00 € 17 589,51 € 842,16 €

2688/2018 Baquerín de Campos P3402400J 19 puntos 0,00 € 32 1.048,71 € 1.498,16 €

2187/2018 Villerías de Campos P3424100J 19 puntos 0,00 € 97 2.100,00 € 3.000,00 €

2403/2018 Tabanera de Cerrato P3417800D 19 puntos 0,00 € 138 859,88 € 1.228,40 €

2285/2018 Cevico de la Torre P3405800H 19 puntos 0,00 € 496 840,00 € 1.200,00 €

2191/2018 Ampudia P3401000I 19 puntos 0,00 € 621 1.580,60 € 2.258,00 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

2283/2018 Villamoronta P3422300H 19 puntos 178,78 € 252 889,35 € 1.270,50 €

2260/2018 Boada de Campos P3403300A 19 puntos 224,00 € 17 680,99 € 972,84 €

2389/2018 Pedraza de Campos P3412500E 19 puntos 285,25 € 88 495,50 € 707,85 €

2550/2018 Renedo de la Vega P3414700I 18 puntos 0,00 € 308 945,00 € 1.350,00 €

2444/2018 Becerril de Campos P3402900I 18 puntos 0,00 € 758 944,28 € 1.348,97 €

2410/2018 Amusco P3401100G 18 puntos 303,23 € 436 550,44 € 786,34 €

2636/2018 Villalba de Guardo P3421400G 18 puntos 313,95 € 198 748,89 € 1.069,84 €

2504/2018 Valle del Retortillo P3421900F 18 puntos 330,75 € 173 551,25 € 787,50 €

2425/2018 Boadilla de Rioseco P3403500F 18 puntos 439,60 € 113 920,19 € 1.314,55 €

2414/2018 Autillo de Campos P3401900J 18 puntos 526,83 € 136 2.100,00 € 3.000,00 €

2364/2018 Villameriel (J. V. Villorquite H.) P3422200J 17 puntos 0,00 € 16 483,60 € 690,85 €

2354/2018 Villodre P3424200H 17 puntos 0,00 € 17 1.422,68 € 2.032,40 €

2574/2018 Villanuño de Valdavia P3422900E 17 puntos 0,00 € 84 926,62 € 1.323,74 €

2498/2018 Meneses de Campos P3410600E 17 puntos 0,00 € 129 419,30 € 599,00 €

2394/2018 Sotobañado y Priorato P3417600H 17 puntos 0,00 € 148 2.079,00 € 2.970,00 €

2655/2018 Vertavillo P3420100D 17 puntos 0,00 € 196 1.578,99 € 2.255,70 €

2477/2018 Quintana del Puente P3414100B 17 puntos 0,00 € 255 804,65 € 1.149,50 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

ANEXO II

Código
Expediente Solicitante Nif Motivo de desestimación

2541/2018 Villarrabé P3423200I No presenta certificado de crédito ni obligaciones tributarias

2657/2018 Brañosera P3403600D No cumple al ser la cuantía de gasto superior a la máxima

2470/2018 Villada P3420600C No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2263/2018 La Vid de Ojeda P3409300E No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2419/2018 Dehesa de Romanos P3406800G No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2440/2018 Páramo de Boedo P3412200B No cumple al ser la cuantía de gasto inferior a la mínima

2687/2018 Santibañez de la Peña P3417100I No cumple por certificado de titularidad incorrecto

2645/2018 Autilla del Pino P3401800B No cumple por certificado de crédito incorrecto

2611/2018 Velilla del Rio Carrión P3419900J No cumple por certificado de crédito incorrecto

2588/2018 Alba de Cerrato P3400600G No cumple al ser la cuantía de gasto inferior a la mínima

2307/2018 Pedrosa de la Vega P3412600C No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2458/2018 San Cebrian de Campos P3415900D No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2595/2018 Cubillas de Cerrato P3406600A No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2654/2018 Magaz de Pisuerga P3409800D No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2630/2018 Villamartín de Campos P3422000D No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2401/2018 Calzada de los Molinos P3404200B No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2677/2018 Villota del Páramo P3424600I No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2461/2018 Villalobón P3421700J No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2179/2018 Poza de la Vega P3413600B No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2612/2018 Pomar de Valdavia P3413500D No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima

2613/2018 Pomar de Valdavia (J.V. Revilla P.) P3413500D No cumple al ser la cuantía del gasto superior a la máxima



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

ANEXO III

Código
Expediente

Solicitante Nif Puntuación Cuantía 2017 Habitantes

2323/2018 Melgar de Yuso P3410400J 17 puntos 0,00 € 256

2505/2018 Bustillo de la Vega P3403800J 17 puntos 0,00 € 308

2546/2018 Lomas de Campos P3409600H 17 puntos 523,45 € 53

2560/2018 Mazariegos P3410200D 17 puntos 560,00 € 215

2416/2018 Capillas P3404500E 17 puntos 617,46 € 81

2685/2018 Requena de Campos P3414900E 17 puntos 625,09 € 26

2455/2018 Palenzuela P3412100D 17 puntos 770,27 € 212

2398/2018 Loma de Ucieza P3409000A 17 puntos 846,73 € 135

2633/2018 Villaviudas P3423900D 17 puntos 846,73 € 379

2277/2018 Villoldo P3424400D 17 puntos 876,73 € 398

2622/2018 Villameriel P3422200J 16 puntos 0,00 € 129

2684/2018 Boadilla del Camino P3403400I 16 puntos 0,00 € 150

2641/2018 Arconada P3401500H 16 puntos 227,00 € 44

2308/2018 Antigüedad P3401200E 16 puntos 227,08 € 374

2659/2018 Cobos de Cerrato P3406100B 16 puntos 770,27 € 139

2619/2018 Castrillo de Villavega P3405200A 16 puntos 846,73 € 230

2656/2018 Tariego de Cerrato P3418100H 16 puntos 846,73 € 515

2423/2018 Población de Campos P3413200A 16 puntos 923,18 € 135

2405/2018 Itero de la Vega P3408900C 16 puntos 1.076,08 € 159

2637/2018 La Serna P3417500J 15 puntos 0,00 € 116

2614/2018 Piña de Campos P3413000E 15 puntos 0,00 € 231

2201/2018 Grijota P3407900D 15 puntos 0,00 € 2212

2348/2018 Mazuecos de Valdeginate P3410300B 15 puntos 770,27 € 102

2456/2018 Astudillo P3401700D 14 puntos 0,00 € 1017

2181/2018 Villodrigo P3424300F 14 puntos 725,67 € 115



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2E4S475Z6P6Z270O0U3D

²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»
²2E4S475Z6P6Z270O0U3Du»

Código Documento

 SSS12I00LU
Código Expediente



Departamento

Servicios Sociales

2610/2018 Quintanilla de Onsoña P3414300H 14 puntos  846,73 € 182

2539/2018 Villaherreros P3421100C 14 puntos 846,73 € 200

2512/2018 Villaumbrales P3423800F 14 puntos 846,73 € 262

2682/2018 Paredes de Nava P3412300J 14 puntos 846,73 € 1923

2330/2018 Abarca de Campos P3400100H 13 puntos 672,00 € 42

2658/2018 Guaza de Campos P3408100J 13 puntos 770,27 € 61

2194/2018 Venta de Baños P3402300B 13 puntos  770,27 € 6405

2424/2018 Villamuriel de Cerrato P3422500C 13 puntos 770,27 € 6628

2413/2018 Monzón de Campos P3410800A 13 puntos 846,73 € 616

2226/2018 Villarramiel P3423300G 13 puntos 846,73 € 833

2378/2018 Alar del Rey P3400500I 13 puntos 846,73 € 944

2280/2018 Dueñas P3406900E 13 puntos 846,73 € 2658

2628/2018 Cisneros P3406000D 13 puntos 1.076,08 € 426

2448/2018 Cervera de Pisuerga P3405700J 13 puntos 1.076,08 € 1660

2374/2018 Hermedes de Cerrato P3408200H 12 puntos 0,00 € 87

2599/2018 Villasarracino P3423400E 12 puntos 846,73 € 143

2653/2018 Bárcena de Campos P3402500G 12 puntos 923,18 € 56

2651/2018 Carrión de los Condes P3404700A 11 puntos 516,67 € 2105

2451/2018 Baltanás P3402200D 11 puntos 923,18 € 1234

2660/2018 Villalcazar de Sirga P3421500D 11 puntos 1.076,08 € 174

2488/2018 Osorno La Mayor P3411700B 11 puntos 1.076,08 € 1251

2644/2018 Frómista P3407400E 11 puntos 1.209,61 € 770

2177/2018 Saldaña P3415700H 10 puntos 770,27 € 3067

2557/2018 Espinosa de Cerrato P3407000C 9 puntos 790,00 € 149


		2018-05-16T00:06:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-05-16T00:05:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2018-05-15T14:11:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




